
- 1 - 

Zápis z jednání ÚORP konaného dne 14. 1. 2025 v Praze 
 
Přítomni: J. Červák, M. Dufka, K. Bogapovová, J. Kožnárek, M. Dostál, J. Jašek, P. Brychcí 
 
Omluveni: J. Aulický, H. Lánská, Z. Květon, P. Pagáč, J. Kosina, A. Teplý, J. Jakuba, M. Strnadel, 
L. Kalvarová, J. Majer, M. Buchtová, P. Říha 
 
Přizvaní hosté: M. Štěpánek, J. Růžička 
 
Zapsala: N. Fenclová 
 
Program jednání: 

1. Stálé body jednání. 
2. Příprava vzdělávacího semináře pro preventisty 2025. 
3. Zpráva o činnosti za rok 2024. 
4. Různé. 

 
K bodu 1)  
Zasedání ÚORP zahájila a řídila vedoucí ÚORP Nikola Fenclová. Přivítala všechny přítomné  
a omluvila nepřítomnost řádně omluvených členů rady.  
Zároveň přivítala zástupce HZS hl. m. Prahy J. Růžičku, se kterým se následně rozvinula diskuze 
týkající se projektu „Příprava skupin dobrovolníků pro ochranu obyvatelstva na branně 
technické aktivity“.  
 
Kontrola plnění úkolů z minulých jednání: 

- Usnesení č. 3/2024 = ÚORP pověřuje H. Lánskou zajištěním úpravy předneseného 
návrhu klopového odznaku pro úsek prevence. 
Úkol trvá – návrh bude předložen na dalším jednání rady. 

- Usnesení č. 9/2024 = ÚORP pověřuje N. Fenclovou k zajištění uveřejnění nových 
testových otázek pro získání odbornosti Preventista III a II. 
Úkol trvá – projednáno v následujícím bodě jednání. 

- Usnesení č. 10/2024 = členové ÚORP zašlou do 6. 1. 2025 N. Fenclové zprávy o činnosti 
za jednotlivá KORP (OORP). 
Úkol trvá – samostatný bod jednání. 

 
N. Fenclová zopakovala dlouhodobé úkoly vyplývající z činnosti rady, kterými jsou: 

- klopový odznak pro úsek prevence – odloženo na další jednání rady; 
- Plán odborné přípravy na rok 2025 včetně doporučených materiálů a vybraným 

stěžejním tématem na daný rok – N. Fenclová přítomné seznámila s výstupem 
z jednání pracovní skupiny, která se sešla 6. 1. 2025. Jednalo se především o obsahové 
zaměření a celkové pojetí tohoto dokumentu. 
V souvislosti s tímto bodem představil J. Červák doporučené obsahové zaměření 
seminářů ORP, které bude uveřejněno společně s testovými otázkami pro preventisty. 
Doporučeným tématem pro rok 2025 je Požární ochrana fotovoltaických elektráren na 
střechách budov.  

 
 



- 2 - 

K bodu 2)  
V rámci tohoto bodu N. Fenclová informovala přítomné o přípravách na vzdělávací seminář 
pro preventisty, který se bude konat 22. 2. 2025 v prostorách CHH Přibyslav. Pozvánka 
společně s přihlašovacím formulářem bude odeslána po jednání této rady. Přihlášení bude 
možné do 9. 2. 2025. 
Následně se rozvinula krátká diskuze týkající se organizačního zabezpečení akce.  
 
K bodu 3)  
N. Fenclová vyjádřila poděkování všem, kteří zaslali zprávy o činnosti v rámci svých regionů. 
Zároveň vyzvala členy rady, kteří tak neučinili, aby jej zaslali do 26. 1. 2025. 
 
K bodu 4)  

• Odbornost OO – v rámci tohoto tématu se rozvinula krátká diskuze. Členové ÚORP 
zašlou své případné náměty N. Fenclové do 31. 1. 2025. Následně budou předány 
k projednání v rámci ÚOROO. 

• J. Jašek přítomné informoval o setkání pořadatelů Rescue campů, které se konalo 
v Hasičském hotelu Přibyslav.  

• J. Kožnárek přítomné informoval o ukončení činnosti Citadela Bruntál. 
 
Na závěr N. Fenclová poděkovala za spolupráci a rozloučila se s přítomnými.  
Další jednání ÚORP je naplánováno na 22. 4. 2025 od 9,00 hod. v Praze.  


